
Pamokos planas 

Pamokos tema: Orientavimasis su kompasu ir komandos formavimas Karoliniškių Neries regioniniame parke. 

Klausimas:   Kaip gamtoje orientuotis naudojant kompasą ir veikti efektyviai komandoje? 
 
Temos BUP: Gyvenimo įgūdžiai 5 klasei – socialiniai ryšiai ir bendradarbiavimas, sąmoningumas ir saugus 
elgesys gamtoje, problemų sprendimas ir planavimas. 
 
Tikslas: Ugdyti mokinių gebėjimą orientuotis vietovėje naudojant kompasą, suplanuoti ir komandoje įveikti 
trumpą maršrutą laikantis saugos taisyklių bei reflektuoti/įsivertinti patirtį. 
 
Uždaviniai: 
1) Atpažinti pagrindines pasaulio kryptis ir naudotis kompasu praktinėje situacijoje. 
2) Suplanuoti ir įveikti trumpą maršrutą pagal žemėlapį, taikant krypties ir atstumo skaičiavimą. 
3) Bendradarbiauti komandoje – paskirstyti vaidmenis, spręsti kylančius iššūkius, reflektuoti patirtį. 
 
Kompetencijos:  Komunikavimo, Pažinimo, Socialinė (bendradarbiavimas), Skaitmeninė, Kultūrinė 
(atsakingas elgesys saugomose teritorijose). 
 
Priemonės:  Kompasai ar telefonai su kompaso programėle; žemėlapiai; užduočių lapai; rašymo priemonės; 
laikmačiai; pirmosios pagalbos rinkinys; vanduo; pagal poreikį – liemenės su atšvaitais. 
 
Vertinimas:  Formuojamasis: ar mokinys geba nustatyti kryptį, komunikuoti ir prisidėti prie komandos; 
pamokos pabaigoje – įsivertinimas ir aptarimas. 
 
Metodai:  demonstravimas ir aiškinamasis pasakojimas; instruktavimas ir modeliavimas; tyrinėjimu grįstas 
mokymasis; probleminis mokymas; patirtinis mokymasis (praktinė veikla lauke); stotelių metodas; žaidimas; 
diskusija ir refleksija; formuojamasis vertinimas. 
 
Vieta: Karoliniškių Neries regioninis parkas (Lazdynų seniūnija), veikla lauke. 
 
Klasė: 5 klasė (apie 25 mokiniai). 
 
Veiklos: Instruktavimas, kompaso praktika, maršruto planavimas, žygis su stotelėmis, užduotis „Slapta 
žinutė“, refleksija. 
 
Įtrauktis: vaidmenys pritaikomi pagal mokinių gebėjimus; galima pasirinkti maršruto sunkumo lygį, trukmę; 
vizualios instrukcijos ir aiškūs žingsniai; alternatyvūs įrodymai (nuotrauka). 
 

Trukmė Turinys Pastabos 
Pamokos dalis: įvadinė 

10 min. Tikslai, saugumas, komandų sudarymas, vaidmenys  
Pamokos dalis: mokymosi veiklos 

apie  
2 val. 30 
min.  

Kompaso pažinimas/praktika 
Maršruto planavimas: kryptys, laikas/atstumas  
Žygis su stotelėmis, užduotis „Šaltinis Šaltupys“ 
Žaidybinis šifras „Paslėptas žodis“ 

 

Pamokos dalis: apibendrinimo ir įsivertinimo 
15 min Refleksijos klausimai komandoje, įsivertinimas  

 


